

Zpráva o plnění integrované strategie

Identifikace operace

Číslo zprávy	ITI_001_04
Integrovaná strategie	Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+
Nositel	Brněnská metropolitní oblast
Sledované období od	01.07.2024 0:00:00
Sledované období do	31.12.2024 23:59:59
Kód stavu	SCHVAL
Název stavu	Schválena MMR
Datum změny stavu	01.07.2025 9:14:31

Kontaktní údaje ve věci zprávy

Jméno	Petr
Příjmení	Šašinka
Telefon	+420725487285
Zprávu podává	Zmocněnec
Email	sasinka.petr@brno.cz

Strategický rámec

Čestné prohlášení	Já, Petr Šašík, jako zmocněný zástupce nositele integrované strategie, tímto čestně prohlašuji, že údaje a informace uvedené v této zprávě a v jejích přílohách jsou pravdivé. Zpráva byla projednána a schválena na ŘV BMO dne: 11. 3. 2025 Zdůvodnění (zkráceno dle MP INRAP): Zprávu o plnění integrované strategie zpracovává nositel ITI/SCLLD výhradně v MS2021+. Následně zprávu za ITI projednává a schvaluje ŘV MO/A, za CLLD ji projednává a schvaluje povinný orgán MAS dle nastavených interních postupů MAS. Po schválení nositel předkládá Zprávu o plnění integrované strategie prostřednictvím MS2021+ ke kontrole na MMR-OSARPPB.
Přehled vyhlášených výzev	Výzvy (vyzvání) na zařazení nových projektů do programových rámců: 28. února – 15. března 2024: • Infrastruktura pro cyklistickou dopravu • Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví • Služby infrastruktury • Sociální bydlení • Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu • Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová opatření a srážková voda • Vodní a vegetační prvky v krajině • Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. • Zelená infrastruktura ve veřejném prostoru měst a obcí 19. srpna – 9. září 2024: • Bezpečnost dopravy • Infrastruktura městské drážní dopravy – modernizovaná infrastruktura • Infrastruktura městské drážní dopravy – nová infrastruktura • Infrastruktura pro cyklistickou dopravu (pouze aktualizace informací) • Infrastruktura sociálních služeb • Sociální bydlení • Telematika pro veřejnou dopravu

	30. října – 13. listopadu 2024 • Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová opatření a srážková voda • Vodní a vegetační prvky v krajině • Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí Výzvy nositele k získání vyjádření ŘV BMO: • Zkapacitnění a prodloužení infrastruktury pro veřejnou drážní dopravu v BMO (modernizace) II: 18. prosince 2023 – 8. ledna 2024 • Výstavba a modernizace přestupních terminálů a parkovacích systémů v BMO: 17. dubna – 2. května 2024 • Výstavba cyklostezek a budování doprovodné infrastruktury v BMO (obce v BMO, vyjma Brna): 22. dubna – 7. května 2024 • Výstavba cyklostezek a budování doprovodné infrastruktury v BMO (SO ORP Brno): 22. dubna – 7. května 2024 • Rozvoj telematiky a odbavovacích systémů v BMO (IROP) III: 17. dubna – 2. května 2024 • Bezpečnost dopravy v BMO: 17. dubna – 2. května 2024 • Rozvoj modrozelené infrastruktury v zastavěném území BMO – veřejná prostranství (IROP) II: 17. dubna – 2. května 2024 • Rozvoj modrozelené infrastruktury v krajině BMO (OP ŽP): 17. dubna – 2. května 2024 • Komplexní systém zadržení a využití dešťové vody (OP ŽP): 17. dubna – 2. května 2024 • Dobudování kapacity mateřských škol v BMO (obce v BMO se skóre 4-6, vyjma Brna) III: 17. dubna – 2. května 2024 • Infrastruktura sociálních služeb v BMO II: 17. dubna – 2. května 2024 • Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit – Cestovní ruch II: 4. června – 18. června 2024 • Služby infrastruktury v BMO: 4. června – 18. června 2024 • Obnova a udržení kulturního dědictví – Muzea II: 4. června – 18. června 2024 • Rozvoj modrozelené infrastruktury v zastavěném území BMO – veřejná prostranství (IROP) III: 2. září – 16. září 2024 • Infrastruktura sociálních služeb v BMO III: 31. října – 14. listopadu 2024 • Výstavba a modernizace přestupních terminálů a parkovacích systémů v BMO II: 7. listopadu – 21. listopadu 2024 • Výstavba cyklostezek a budování doprovodné infrastruktury v BMO II: 7. listopadu – 21. listopadu 2024 • Rozvoj telematiky a odbavovacích systémů v BMO (IROP) IV: 7. listopadu – 21. listopadu 2024
Informace o věcném pokroku v realizaci integrované strategie	Jsou schváleny čtyři programové rámce (IROP, OPD, OPŽP, OPTAK). Rovněž došlo k aktualizacím PR IROP a OPD. Začátkem roku 2025 bude schválena aktualizace OPŽP. Proběhla tři vyzvání na sběr nových projektů do programových rámců v 15 aktivitách. Dále pak 19 výzev nositele (celkem již 45) pro udělení stanoviska ŘV BMO. V popisu za jednotlivá opatření se dále hovoří pouze o výzvách, které řeší vydání stanoviska o souladu s ISR BMO 21+, a o projektech, jež jsou v pozitivním stavu (= schváleny na úrovni nositele, hodnoceny na úrovni ŘO). V roce 2024 proběhlo 20 jednání tematických pracovních skupin: Udržitelná mobilita 6x, Životní prostředí 4x, Vzdělávání 4x, Sociální oblast 4x, Horizontální PS 2x. Jednání Řídicího výboru BMO proběhlo 7x. Projekty jsou průběžně konzultovány s příslušnými zástupci ŘO. Přehled cílů a opatření a jejich popis zařazených do Rozvojových oblastí a Témat: Rozvojová oblast MOBILITA TÉMA A: METROPOLITNÍ/LOKÁLNÍ UDRŽITELNÁ MOBILITA CÍL A.I: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě A.1: Výstavba a zkvalitňování dopravních terminálů a parkovacích systémů

	Tato aktivita je v rámci BMO řešena síťově, ve strategii tak nejsou uvedeny konkrétní strategické projekty. Uskutečnilo se mapování absorpční kapacity a aktualizace informací nositeli projektových záměrů. Probíhá průběžná komunikace s územím, v rámci pracovní skupiny Udržitelná mobilita a ŘV BMO byla diskutována kritéria, která vstupovala do výzvy nositele pro udělení souladu se strategií. Byly vyhlášeny dvě výzvy nositele, a to vzhledem k výsledkům mapování absorpční kapacity, pouze pro aktivitu parkovacích systémů. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 4 projekty za 53 429 253,66 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 4 projekty za 53 429 253,66 Kč A.2: Zkapacitnění a prodloužení infrastruktury pro veřejnou drážní dopravu V rámci této aktivity byla vyhlášena 1 výzva nositele na přelomu roku 2023 a 2024. Podpořen ze strany nositele byl projekt zaměřen na modernizaci tramvajových tratí. Na základě požadavku OPD byla uskutečněna aktualizace programových rámců jak nové, tak modernizované infrastruktury městské drážní dopravy Výsledkem je aktualizace jednoho projektu (v oblasti modernizace) a přidání dvou nových (jeden zaměřený na modernizaci, jeden na novostavbu trolejbusových a tramvajových tratí). Výzvy nositele na obě aktivity budou vyhlášeny v návaznosti na vyhlášení výzev ŘO v létě 2025. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 5 projektů za 3 378 519 705,81 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 2 projekty za 439 206 966,01 Kč A.3: Výstavba cyklostezek a budování doprovodné infrastruktury V této aktivitě byly v roce 2024 vyhlášeny tři výzvy nositele z celkem čtyř v programovém období. Jedna výzva byla vyhlášena samostatně pro SO ORP Brno, jedna pro ostatní SO ORP v území BMO a jedna pro celé území. Na jaře 2025 se předpokládá poslední výzva na zbytkovou alokaci. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 8 projektů za 205 478 653,13 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 6 projektů za 117 521 261 Kč A.4: Využívání nízkoemisních veřejných dopravních prostředků Jedná se o první opatření ISR BMO, kde byla již vyčerpána alokace. Celkem byly vyhlášeny dvě výzvy nositele a oba projekty již byly dokončeny. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 2 projekty za 354 582 305 Kč V roce 2024 nebyla na tuto aktivitu vyhlášena žádná výzva. Cíl A.II: Snižovat negativní dopady z dopravy (hluk, emise, intenzita, kongesce, ohrožení bezpečnosti) A.5: Omezení/regulace individuální automobilové dopravy V roce 2024 byla v rámci této aktivity vyhlášena první výzva nositele. Celkem se přihlásilo pět projektových záměrů, 1 projekt byl žadatelem z ISKP stažen, 1 odstoupil z výzvy nositele. Předpokládaný termín vyhlášení navazující výzvy je jaro 2025. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 3 projekty za 36 314 478,05 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 3 projekty za 36 314 478,05 Kč A.6: Výstavba obchvatů obcí a měst, odklonění tranzitní automobilové dopravy Toto opatření se nerealizuje prostřednictvím nástroje ITI. Nositel má tak omezené možnosti, jak naplňování cílů opatření sledovat. A.7: Rozvoj telematiky a odbavovacích systémů
--	---

	Opatření je realizováno díky nástroji ITI skrze dva operační programy, a to OPD a IROP. V rámci IROP byly v současném programovém období vyhlášeny celkem 4 výzvy nositele, v rámci OPD 3 výzvy nositele. V roce 2024 byly v rámci IROP v aktivitě Rozvoj telematiky a odbavovacích systémů v BMO vyhlášeny 2 výzvy nositele. V rámci OPD nebyla v roce 2024 v aktivitě Rozvoj telematiky a ITS v BMO vyhlášena výzva nositele. Další výzva bude vyhlášena v návaznosti na vyhlášení výzev ŘO v létě 2025. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 7 projektů za 388 522 420,41 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2023: 2 projekty za 42 015 927,22 Kč TÉMA B: GLOBÁLNÍ DOSTUPNOST BMO CÍL B.I: Zlepšit globální napojení BMO na další tuzemské a evropské metropolitní oblasti B.1: Rozšíření, modernizace a doplnění sítě dálnic a silnic I. třídy pro vyšší kapacitu Toto opatření se nerealizuje prostřednictvím nástroje ITI. Nositel má tak omezené možnosti, jak naplňování cílů opatření sledovat. V rámci Brna byly otevřeny vybrané etapy projektů velkého městského okruhu, konkrétně se jedná o projekty VMO Bauerova, I/42 (IŘ T2A04 Dopravní řešení lokality Pisárky-Bohunice) a VMO – Tomkovo náměstí I/42 (IŘ X06 Rozvojová lokalita Zbrojovka). B.2: Podpora modernizace a vybudování nové železniční infrastruktury Toto opatření se nerealizuje prostřednictvím nástroje ITI. Nositel má tak omezené možnosti, jak naplňování cílů opatření sledovat. V rámci integrovaných řešení byl dokončen projekt druhé etapy: Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Zastávka u Brna (IŘ T2A09 Terminál Starý Lískovec), napojení brněnské MHD pořád absentuje. Dále se pokračuje v přípravných pracích na projektu Europoint Brno (Nové hlavní nádraží) v rámci IŘ X10 Nová čtvrť Trnitá. B.3: Podpora letecké dopravy Toto opatření se nerealizuje prostřednictvím nástroje ITI. Brněnské letiště dle statistik prosperuje – v roce 2024 odbavilo rekordních tři čtvrtě milionů cestujících a v roce 2025 rozšíří nabídku pravidelných letů o nové evropské metropole (Řím, Malaga). Rozvojová oblast ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ TÉMA C: VODA A KRAJINA V BMO CÍL C.I: Revitalizovat krajinu a omezovat dopady sucha, eroze, povodní a záplav C.1: Rozvoj modrozelené infrastruktury v krajině Projekty, jež byly v rámci ISR BMO identifikovány, se aktuálně připravují. Výzva nositele bude vyhlášena v únoru 2025. C.2: Rozvoj modrozelené infrastruktury v zastavěném území V roce 2024 byly v aktivitě Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí vyhlášeny 2 výzvy nositele, celkem to byly 3 v rámci IROP ve stávajícím programovém období. Další výzva bude vyhlášena na začátku roku 2025. Zároveň proběhla v průběhu roku 2024 aktualizace seznamu strategických projektů IROP, protože jsou strategické projekty ze strany ŘO IROP v hodnotícím procesu vyřazovány, nebo výrazně kráceny (viz kapitola Informace o potencionálních rizicích ISR). Stále probíhá intenzivní komunikace s územím, které bylo vydefinováno v ISR BMO 21+ (primárně velká regionální centra). Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 8 projektů za 192 714 154,73 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 6 projektů za 109 284 314,50 Kč C.3: Budování ochrany sídel před povodněmi a záplavami Toto opatření se realizuje prostřednictvím nástroje ITI pouze okrajově. Na jaře 2024 byly vyhlášeny dvě výzvy nositele, do každé se přihlásil jeden projektový záměr. Další výzva nositele bude vyhlášena v únoru 2025.
--	--

	Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 2 projekty za 123 377 311,85 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 2 projekty za 123 377 311,85 Kč Cíl C.II: Zlepšit hospodaření s vodou C.4: Řešení zásobování pitnou vodou Toto opatření se nerealizuje prostřednictvím nástroje ITI. Nositel má tak omezené možnosti, jak naplňování cílů opatření sledovat. C.5: Zadržení a využití srážkové vody Toto opatření se nerealizuje prostřednictvím nástroje ITI. Nositel má tak omezené možnosti, jak naplňování cílů opatření sledovat. TÉMA D: ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V BMO Cíl D.I: Vybudovat (optimalizovat) funkční systém odpadového hospodářství v BMO D.1: Předcházení vzniku odpadu D.2: Vytvoření jednotného systému využití/likvidace odpadu Tato opatření se nerealizují prostřednictvím nástroje ITI. Nositel má tak omezené možnosti, jak naplňování cílů opatření sledovat. TÉMA E: MODERNÍ A BEZPEČNÁ ENERGETIKA V BMO Cíl E.I: Zvýšit energetickou soběstačnost a bezpečnost zdrojů v BMO E.1: Využívání místních obnovitelných zdrojů energie E.2: Posilování bezpečnosti zdrojů E.3: Využívání energeticky úsporných a účinných technologií Tato opatření se nerealizují prostřednictvím nástroje ITI. Nositel má tak omezené možnosti, jak naplňování cílů opatření sledovat. Rozvojová oblast VEŘEJNÉ SLUŽBY TÉMA F: ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ V BMO Cíl F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ V rámci tohoto opatření bylo v současném programovém období celkem vyhlášeno 5 výzev v aktivitě MŠ (síťové řešení) a 1 výzva v aktivitě ZŠ. V pozitivním stavu se aktuálně nachází 25 projektů MŠ a 11 projektů ZŠ. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 36 projektů (MŠ i ZŠ) za 835 440 067,29 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 2 projekty MŠ za 17 248 000 Kč F.2: Spolupráce MŠ, ZŠ a SŠ F.3: Podpora specializace SŠ Tato opatření se nerealizují prostřednictvím nástroje ITI. Nositel má tak omezené možnosti, jak naplňování cílů opatření sledovat. Cíl F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních, středních, vysokých škol, organizací v zájmovém a neformálním vzdělávání a zaměstnavatelů F.4: Podpora zájmového a neformálního vzdělávání
--	---

	V rámci opatření byla v současném programovém období vyhlášena 1 výzva nositele. Další výzva se nepředpokládá, jelikož byla zazávazkována přidělená finanční alokace. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 3 projekty za 56 638 378,08 Kč V roce 2024 nebyla na tuto aktivitu vyhlášena žádná výzva. TÉMA G: INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO POTŘEBNÉ/OHROŽENÉ OBYVATELE CÍL G.I: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj kvality života potřebných a ohrožených obyvatel v oblasti sociálních služeb včetně posílení polycentricity G.1: Zvyšování dostupnosti a zkvalitňování sociálních služeb (s důrazem na osoby se zdravotním postižením) G.2: Řešení dostupnosti vybraných zdravotně-sociálních služeb (s důrazem na hospicovou a paliativní péči) CÍL G.II: Zlepšit podmínky a dostupnost činností pro aktivní a zdravé stárnutí G.4: Podpora aktivit a infrastruktury pro seniory (sociální služby, prevence, vzdělávání, volný čas) Opatření G.1, G.2 a G.4 se v rámci PR IROP v aktivitě Infrastruktura sociálních služeb prolínají, proto jsou popsána souhrnně. V rámci těchto opatření byly v roce 2024 vyhlášeny 2 výzvy nositele v aktivitě Infrastruktura sociálních služeb. Celkem bylo ve stávajícím programovém období vyhlášeno 5 výzev nositele, z toho 2 v rámci OPZ+ a 3 v rámci IROP. Daří se tak realizovat integrovaná řešení vydefinovaná ve strategii. První z projektů IROP byl již dokončen (Denní stacionář ve Šlapanicích). Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 19 projektů za 313 967 189,17 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 7 projektů za 59 134 944,32 Kč CÍL G.I: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj kvality života potřebných a ohrožených obyvatel v oblasti sociálních služeb včetně posílení polycentricity G.3: Podpora integrace na trhu práce se zaměřením na zvláště ohrožené skupiny trhu práce V rámci opatření byla v současném programovém období vyhlášena jedna výzva nositele. Další výzva se nepředpokládá, jelikož byla již v roce 2022 zazávazkována přidělená finanční alokace. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 1 projekt za 15 417 900 Kč CÍL G.III: Vytvořit systém a rozšiřovat možnosti dostupného sociálního bydlení v rámci celé BMO G.5: Koordinace sociálního bydlení v BMO Výzva na sociální bydlení nebyla doposud vyhlášena. Důvodem je další revize podmínek integrované výzvy ze strany IROP v této aktivitě. Stále probíhá intenzivní komunikace s územím. Rozvojová oblast KOORDINACE ROZVOJE TÉMA H: ROZVOJ A INSTITUCIONALIZACE SPOLUPRÁCE V BMO CÍL H.I: Posílit systém spolupráce v BMO H.1: Rozvoj stávajících forem spolupráce H.2: Vytvoření instituce zodpovědné za koordinovaný rozvoj BMO H.3: Společné financování vybraných potřeb H.4: Tvorba společné image a marketingu BMO Město Brno jakožto vedoucí partner projektu MECOG-CE – Posílení metropolitní spolupráce a řízení ve střední Evropě (program nadnárodní a meziregionální spolupráce Interreg CENTRAL EUROPE) nadále pokračuje v realizaci aktivit, jež prohlubují metropolitní spolupráci nejen v rámci BMO. Cílem projektu je posílení metropolitní spolupráce a řízení ve střední Evropě v partnerských metropolitních oblastech. Záměrem projektu je najít nejlepší nástroje, postupy a příklady dobré praxe pro posílení
--	--

	metropolitní spolupráce a řízení ve střední Evropě a aplikovat je v metropolitních oblastech směrem k posílení integrovaného metropolitního strategického a územního rozvoje. Na základě diskuse partnerů v území se v BMO diskutuje a rozpracovává koncept potravinové spolupráce. V roce 2024 probíhaly rovněž diskuse k ukotvení metropolitních oblastí a aglomerací v zákoně č. 248 o regionálním rozvoji. Nositelská města společně diskutovala nad návrhem Ministerstva pro místní rozvoj ČR jež navazoval na výzkumná projekt TAČR METROSPOL. V rámci ČR však doposud nad podobou tohoto zákona nebyla nalezena podpora mezi všemi územními partnery, zejména pak podpora ze strany krajů. Zákon je tak dále prozatím projednáván bez ukotvení metropolitní spolupráce, to by se však do roku 2026 mělo změnit. TÉMA I: REZIDENČNÍ A KOMERČNÍ VÝSTAVBA V BMO CÍL I.I: Usměřnit rozvoj rezidenční a komerční výstavby ve vztahu k podmínkám v území a podpořit polycentrický rozvoj BMO (podpora menších sekundárních center) I.1: Propojení strategického a územního plánování v BMO I.2: Koordinace ploch pro budoucí rezidenční a komerční výstavbu I.3: Posílení služeb a zaměstnanosti v zázemí Brna v zájmu odlehčení jádrovému městu V rámci těchto opatření probíhají práce na pilotáži k Vizi prostorového rozvoje Brněnské metropolitní oblasti, a to pro území SO ORP Rosice a SO ORP Kuřim. Jedná se o koncepční nástroj reagující na potřeby spojené s výše uvedeným cílem. Dokončení pilotáže se předpokládá na jaře 2025, následně bude navazovat na pilotáž analýza celého území BMO. Byla vyhlášena výzva nositele v rámci OPTAK, aktivita služby infrastruktury, kam se přihlásil jeden projekt. Nadále se diskutuje realizace Kreativního centra Brno. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 1 projekt za 200 000 000,00 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 1 projekt za 200 000 000,00 Kč TÉMA J: TRÁVENÍ VOLNÉHO ČASU V BMO CÍL J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit V roce 2024 byla vyhlášena jedna výzva nositele v rámci tohoto opatření zaměřující se na cestovní ruch. Celkem byly ve stávajícím programovém období vyhlášeny 2 výzvy nositele. V roce 2025 se předpokládá ještě jedna výzva nositele. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 2 projekty za 29 585 282,45 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 1 projekt za 21 585 283,45 Kč J.2: Propagace a propojování nabídky trávení volného času Toto opatření se nerealizuje prostřednictvím nástroje ITI. Nositel má tak omezené možnosti, jak naplňování cílů opatření sledovat. J.3: Obnova a udržení kulturního dědictví V roce 2024 byla vyhlášena 1 výzva v aktivitě Muzea (1 projekt). Celkem byly ve stávajícím programovém období vyhlášeny 3 výzvy nositele, 2 v aktivitě Muzea a 1 v aktivitě Památky. Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu celkem: 5 projektů za 93 963 465,50 Kč Počty projektů a jejich dotace EU v pozitivním stavu za rok 2024: 1 projekt za 9 943 502,80 Kč
--	---

Informace o pokroku v realizaci strategických projektů	Nositel ISR BMO eviduje díky nástroji ITI k 31. prosince 2024 v pozitivním stavu 107 projektů za téměř 6,3 mld. Kč dotace EU. Kompletní informace o projektech jsou součástí dvou příloh – Aktuální informace o projektech v ISR BMO 21+, Informace ke změnám projektů.
--	--

Popis realizace integrované strategie

Informace o dosažených synergických efektech na úrovni opatření resp. podopatření integrované strategie.	Díky nástroji ITI se podařilo začít realizovat 28 integrovaných řešení z celkového počtu 65. Na synergie mezi jednotlivými projekty je potřeba nahlížet z vícero pohledů – rozlišujeme totiž integrovanost územní, věcnou, finanční a organizační. Tyto projekty následně tvoří různá integrovaná řešení dle typu daného řešení – jeden významný nezastupitelný projekt v území, vícero projektů různě provázaných projektů nebo síťové řešení. Integrovaný přístup aplikovaný nositeli ITI generuje vysokou přidanou hodnotu plynoucí se synergických efektů společně realizovaných různých tematických intervencí na konkrétním prostoru a čase. Těchto synergií není možné dosáhnout úzce zacíleným sektorovým resortním přístupem. Za dobu implementace ISR BMO se tak začala díky nástroji ITI realizovat následující integrovaná řešení: T1A01 – Prodloužení tramvajové trati Bystrc – Kamechy • Prodloužení tramvajové trati Bystrc – Kamechy, Brno T2A04 – Dopravní řešení lokality Pisárky-Bohunice • Modernizace kolejové harfy ve vozovně Pisárky, Brno • Výstavba smyčky tramvajové trati – Pisárky, Brno T3A05 – Vybudování sítě terminálů a parkovišť P+R v BMO • Parkovací systém Rosice - lokalita Nádražní • Zastávka - parkoviště na ulici Nádražní • Parkovací objekt Trávníky T2A07 – Integrovaný systém cyklostezek v BMO • Cyklostezka Pozořicko II. Etapa • Stavba integrovaného systému bezpečných cyklostezek na Šlapanicku - Pozořicko, etapa 3 • Cyklistická stezka Rebešovice-Bobrava v návaznosti na cyklistickou stezku Brno-Vídeň • Cyklostezka Kuřim - Čebín • Cyklostezka Kuřim – Veverská Bítýška, III. Etapa • Cyklostezka Slavkov u Brna – Křenovice T2A08 – Nízkoemisní vozidla pro veřejnou dopravu v BMO • Nákup kloubových nízkopodlažních trolejbusů • Nákup nízkopodlažních parciálních trolejbusů T3A12 – Rozvoj dopravní telematiky v BMO • Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa • Rozvoj ITS v Brně, 2. etapa • Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa T2A13 – Rozvoj odbavovacích systémů pro veřejnou dopravu • Rozvoj odbavovacích systémů v nových vlacích obsluhujících BMO a v železničních stanicích • "Systematická podpora konceptu Mobility as a Service (MaaS) v BMO" • Inovativní IT aplikace zvyšující kvalitu veřejné dopravy a zlepšující propojení různých dopravních módů s cílem podpořit udržitelnou mobilitu v BMO a JMK • Zvýšení bezpečnosti, spolehlivosti a modernizace systému ovládání tramvajových výhybek
--	---

	T1C01 – Revitalizace Holáseckých jezer • Revitalizace Holáseckých jezer T2C04 – Realizace protipovodňových opatření v BMO • Bezpečná cyklopraha v Židlochovicích T2C06 – Komplexní systém zadržení a využití dešťové vody ve Slavkově u Brna • Regenerace sídliště Nádražní, Slavkov u Brna • Ochrana před záplavami – poldr za kotelnou T2C07 – Komplexní systém zadržení a využití dešťové vody v Kuřimi • Revitalizace sídliště Na Královkách T2C08 – Zeleň v městské krajině (sucho, tepelné ostrovy) • Revitalizace náměstí Míru v Tišnově • Revitalizace veřejného prostranství Stará Obec – Pohořelice • Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství • Revitalizace veřejného prostoru v lokalitě Nádražní T3F01 – Zkapacitnění mateřských škol v BMO • Cyrilometodějská mateřská škola Brno • Dostavba MŠ a ZŠ Ostopovice - rozšíření kapacity MŠ • MŠ Holásky - novostavba při ulici Tomáše Krumla, Brno • MŠ Nad Dědinou • Nástavba MŠ Sokolnice • Nástavba MŠ Troubsko • Navýšení kapacity mateřské školy při Biskupském gymnáziu Brno • Navýšení kapacity MŠ o jednu třídu • Nová budova MŠ Holubice • Nová budova MŠ Vranov • Nová MŠ Šaratice - II. etapa • Novostavba MŠ Střelice • Přístavba 3. oddělení MŠ Ochoz u Brna • Přístavba a modernizace MŠ Michalova • Přístavba a nástavba nového pavilonu mateřské školy v České • Přístavba a vybavení MŠ Na Úvoze Ivančice - I. etapa • Přístavba Logopedické třídy MŠ Hatě Brno – Ivanovice, Hatě 81/19 • Přístavba MŠ • Přístavba MŠ Malešovice • Rozšíření kapacit Mateřská škola Zvídálek Slavkov u Brna • Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička • Výstavba budovy mateřské školy, školní družiny a úprava přilehlého školního hřiště v areálu ZŠ Přemyslovo náměstí 1
--	--

	• Výstavba Mateřské školy ve Viničných Šumicích • Výstavba MŠ Šámalova • Výstavba MŠ Vohančice T2F02 – Základní školy v BMO • Dostavba MŠ a ZŠ Ostopovice – rozšíření kapacity ZŠ • Město Kuřim – ZŠ Jungmannova – vybudování odborných učeben (IV. etapa) • Přístavba ZŠ v Sokolnicích • Revitalizace školského zařízení na ZŠ Na Vyhliďce č.p. 1158/1710, Rosice - 1. etapa odborné učebny • Vybudování a rekonstrukce odborných učeben v ZŠ TGM Ivančice • Vybudování odborných učeben ZŠ Pohořelice přístavba Lidická • Výstavba nové budovy laboratorní základní školy LABYRINTH • Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka Zastávka, Nástavba učeben • ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa • ZŠ Pozoříce-Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání • ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů T1F03 – Revitalizace Dětského science centra – učení objevem • Revitalizace dětského science centra – učení objevem T2F05 – Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání • Zájmové a celoživotní vzdělávání v regionu Ivančicko T1G02 – Vybudování zázemí sociálních služeb ParaCENTRUM Fenix • Vybudování zázemí sociálních služeb ParaCENTRUM Fenix T2G05 – Důstojné stáří v BMO • Zvýšení dostupnosti Domácí hospicové péče I. • Hospic sv. Alžběty - Důstojný závěr života nejlépe v domácím prostředí • Komunitní sociální práce na Židlochovicku II • Komunitní sociální práce na Židlochovicku III T2G07 – Péče o osoby s duševním a fyzickým onemocněním v BMO • Denní stacionář ve Šlapanicích • Terénní pečovatelská služba Pohořelice • Nákup nemovitosti pro terénní pečovatelskou službu • Stavební úpravy sociálního zázemí denního stacionáře Effeta • Zázemí pro terénní pečovatelskou službu Pohořelice T3G08 – Podpora osob při začleňování na trh práce • Adaptace na pracovní pozice v rámci prostupného zaměstnávání T2G09 – Podpora osob ohrožených sociálním vyloučením v BMO • Stavební úpravy Centra služeb pro lidi bez domova Bratislavská 58a • Denní stacionář a terénní sociální služby
--	---

	• Obnova infrastruktury terénních a dalších sociálních služeb pro osoby ohrožené závislostmi • Infrastruktura sociální služby Charity Vyškov • Lotos ve 21. století • Rozšíření činnosti Centra CELSUZ - dluhová poradna • Provoz multigeneračního komunitního centra Pfann Pohořelice II • Terénní odborné sociální poradenství – Rajhrad I. • Zatočíme s dluhy • Zvýšení dostupnosti právního, dluhového a odborného sociálního poradenství na Tišnovsku a Kuřimsku T2J04 – Komplexní rozvoj/obnova vytipovaných lokalit kulturního dědictví s metropolitním přesahem • Napoleonská expozice – Slavkov a Evropa v období napoleonských válek • ROSICKÝ ZÁMEK JAKO KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROSTOR, MÍSTO, KDE SE JIŽ V 17. STOLETÍ DĚLALA EVROPSKÁ POLITIKA • Rekonstrukce zámecké kočárovny - depozitář měřicí techniky X02 – Brněnská přehrada (metropolitní rekreační oblast) • Přírodní vzdělávací pointy v areálu Zoo Brno • SH Veveří – Brána čtyř staletí – Skleníková terasa • Modernizace tramvajové trati Obvodová, Brno • Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo Brno - 1. etapa X07 – Rozvojová lokalita Přízřenice • Modernizace tramvajové trati Bohunická – Moravanské lány – Modřice, smyčka X08 – Revitalizace UP závodů, Bučovice • Areál UP Bučovice – parkování v ul. Nádražní • Areál UP Bučovice – veřejná prostranství X10 – Nová čtvrť Trnitá • Lávka Táborského náb. X11 – Rozvojová lokalita Technologického Parku Brno • Rozvoj Technologického parku - Budova D X12 – Klášter Rosa Coeli • Revitalizace kláštera Rosa Coeli – jižní zahrada • Revitalizace kláštera Rosa Coeli – infocentrum • Revitalizace kláštera Rosa Coeli – obnova kulturní památky • Cyklistická trasa Ivančice-Dolní Kounice I, úsek Moravské Bránice-Dolní Kounice • Cyklopodjezd mostu pod silnicí II/152 Ivančice
--	--

Informace o podaných/schválených změnách integrované strategie.	Aktualizace ISR BMO 21+ se týkají koncepční části strategie a programových rámců. Změna koncepční části strategie (týká se kapitoly 8.2) a zároveň daného programového rámce nastává, pokud se na základě vyzvání žadatelů v území přidávají do dávají na seznamu strategických projektů nové projekty. V případě, že se v seznamech aktualizují pouze informace o projektech, dochází pouze k aktualizaci v programových rámcích. V roce 2024 byly provedeny a schváleny ze strany MMR-ORP celkem tři žádosti o změnu koncepční části ISR BMO 21+: 1. Změna č. 1 – odevzdána 19. 12. 2023, schválena ze strany MMR-ORP 26. 3. 2024 • Obsah změny popsán ve Zprávě o plnění ISR BMO ITI_001_02 2. Změna č. 2 – odevzdána 12. 4. 2024, schválena ze strany MMR-ORP 4. 9. 2024 • V únoru – březnu 2024 proběhlo vyzvání žadatelů na základě požadavku MMR – doplnění devíti oblastí ve třech operačních programech: i. IROP: Sociální bydlení, Veřejná prostranství, Výstavba cyklostezek, Cestovní ruch, Památky, Zájmové a neformální vzdělávání ii. OP ŽP: Rozvoj modrozelené infrastruktury v krajině, Komplexní systém zadržení a využití dešťové vody, iii. OP TAK - Služby infrastruktury. • Nové projekty se přihlášily pouze do těchto aktivit: i. IROP: Sociální bydlení, Veřejná prostranství, Výstavba cyklostezek, Památky, ii. OP ŽP: Komplexní systém zadržení a využití dešťové vody (nebyly však schváleny ze strany OPŽP) 3. Změna č. 3 – odevzdána 22. 10. 2024, schválena ze strany MMR-ORP 11. 11. 2024 • V průběhu měsíce srpna a září 2024 proběhlo vyzvání žadatelů ke sběru nových projektů do programového rámce v IROP v těchto aktivitách (do všech těchto aktivit se přihlášily nové projekty): - o Sociální bydlení, Infrastruktura sociálních služeb, Telematika pro veřejnou dopravu, Bezpečnost dopravy - o A dále proběhla aktualizace v rámci aktivity Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. • Dále proběhlo vyzvání žadatelů v rámci OPD (do obou aktivit se přihlášily nové projekty): - o Infrastruktura městské drážní dopravy – nová infrastruktura, - o Infrastruktura městské drážní dopravy – modernizovaná infrastruktura. • Na základě požadavku MMR-ORP byla upravena pasáž implementační části, kde se hovořilo o vydávání kladného stanoviska ŘV BMO – upraveno bylo dle požadavku MMR-ORP, slovo "kladné" bylo odstraněno. V roce 2024 došlo ke změnám programových rámců u těchto operačních programů: IROP: 1. Změna č. 2 – odevzdána 12. 4. 2024, schválena ze strany IROP 22. 4. 2024 • Vyzvání proběhla v těchto aktivitách: Sociální bydlení, Veřejná prostranství, Výstavba cyklostezek, Cestovní ruch, Památky, Zájmové a neformální vzdělávání, • Nové projekty se přihlášily pouze do těchto aktivit: Sociální bydlení, Veřejná prostranství, Výstavba cyklostezek, Památky. • Na základě požadavku IROP byly doplněny texty k integrovanosti a synergiím u všech projektů v seznamu. • Tato změna se promítla do žádosti o změnu koncepční části – změna č. 2 (viz výše) 2. Změna č. 3 – odevzdána 22. 7. 2024, schválena ze strany ŘO 22. 7. 2024 • Jednalo se pouze o administrativní narovnání informací k projektům, jež se přihlášily do výzvy nositele v období duben – červen 2024
---	---

	- Tato změna neměla dopad na změnu koncepční části ISR BMO 21+ 3. Změna č. 4 – odevzdána 22. 10. 2024, schválena 23. 10. 2024 - V průběhu měsíce srpna a září 2024 proběhlo vyzvání žadatelů ke sběru nových projektů do programového rámce v IROP v těchto aktivitách: - Sociální bydlení, Infrastruktura sociálních služeb, Telematika pro veřejnou dopravu, Bezpečnost dopravy (do všech těchto aktivit se přihlášily nové projekty). - A dále proběhla aktualizace informací v rámci aktivity Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. - Tato změna se promítla do žádosti o změnu koncepční části – změna č. 3 (viz výše) OPD 1. Změna č. 2 – odevzdána 22. 10. 2024, schválena ze strany OPD 25. 10. 2024 - Na základě žádosti týkající se aktualizace absorpční kapacity v území ze strany Operačního programu Doprava byla vyhlášena na přelomu srpna a září 2024 aktualizace dvou aktivit: Infrastruktura městské drážní dopravy – nová infrastruktura a Infrastruktura městské drážní dopravy – modernizovaná infrastruktura. - Tato změna se promítla do žádosti o změnu koncepční části – změna č. 3 (viz níže) OPŽP Vyzvání žadatelů v území proběhlo během února a března 2024 i v rámci OPŽP, nicméně po konzultaci s ŘO nebyly přihlášené projekty způsobilé k podpoře. V měsících říjen a listopad 2024 došlo k dalšímu vyzvání žadatelů v území, proces aktualizace však nebyl do konce roku 2024 ukončen. V říjnu a listopadu 2024 bylo započato další vyzvání žadatelů, proces schvalování nebyl v roce 2024 dokončen.
Opatření při neplnění ISg uložená MMR-ORP/ŘO.	V návaznosti na požadavek MMR týkající se transparentnosti výběru projektů v BMO byla od 28. 2. 2024 do 15. 3. 2024 do 12 hod. otevřena aktualizace devíti oblastí ISR BMO 21+ ve třech operačních programech, kam se mohly hlásit nové projektové záměry. Výsledky tohoto vyzvání byly projednány v týdnu od 18. 3. 2024 na příslušných tematických pracovních skupinách, 2. 4. 2024 na ŘV BMO, 3. 4. 2024 na Rada města Brna a 9. 4. 2024 na Zastupitelstvu města Brna dne 9. 4. 2024. Ze strany MMR bylo následně potvrzeno, že touto aktualizací programových rámců v rozsahu požadavků uložených MMR došlo k dodatečnému naplnění povinného kroku vyzvání všech žadatelů a k úplnému odblokování pozastavených plateb a obnovení schvalování projektů.
Informace o problémech, které se vyskytly v realizaci integrované strategie v průběhu období, za které je tato zpráva vykazována a přijatá opatření.	Od 1.7.2024 plná účinnost zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon a dopad na všechny vyhlášené výzvy IROP 2021-2027. Komplikace při vydávání stavebního povolení vážně ohrožuje nastavené harmonogramy jednotlivých projektů s dopadem na plnění věcných a finančních milníků vůči ŘO IROP. Jedním z opatření je schvalování prodlužování harmonogramů projektů (i těch v realizaci). Nastavené podmínky podpory sociálního bydlení (IROP), což výrazně omezuje absorpční kapacitu a ohrožuje plnění finančních a věcných milníků v této aktivitě. Při konzultacích s potenciálními žadateli se z jejich strany opakuje obava z povinnosti dodržení podmínek závazku výkonu služby obecného hospodářského zájmu sociální bydlení, ke kterému bude pověřen (20 let) nebo dodržení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (což jde proti obecné myšlence rekonstrukce stávajícího bytového fondu - např. půdní vestavby v domech bez výtahu). Výše popsané podmínky výrazně snižují absorpci nejen v územích ITI, ale v celé ČR, a povedou (obdobně jako v minulém PO) k nevyčerpání dedikované alokace a nenaplnění věcných a finančních milníků. Jedním z přijatých opatření je případný přesun nevyčerpané alokace do aktivity Infrastruktura sociálních služeb.

	Přísně nastavené podmínky výzvy 77 IROP spadající do SC 2.2 IROP Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, konkrétně aktivita Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí (IROP). Situaci v rámci této aktivity rovněž komplikují odlišnosti v území a přípravy projektů oproti individuálním výzvám (historický vývoj zpracování strategií ITI, schvalování strategií ITI před zveřejněním podmínek výzev ŘO, obtížnost změny strategií, PR – zařazení nových projektů, integrované projekty jsou komplikovanější – provázené s dalšími v rámci integrovaných řešení). V roce 2024 proběhla mezi nositeli ITI a ŘO IROP/MŽP debata k nastavení nebo úpravě podmínek výzvy 77 IROP s ohledem na specifickou potřebu měst realizovat takové povrchy, které se hodí do urbánního prostředí, jsou v souladu s názory architektů, urbanistů, památkářů, ale i AOPK. V rámci této debaty má však hlavní slovo věcný garant MŽP. Za BMO přeneseme společně s ostatními kolegy napříč ČR argumenty z území do připomínkového řízení výzvy 77 IROP, která se plánuje zrevidovat na začátku roku 2025. Dle informací z území vnímají nositelé projektů podmínky výzvy 77 IROP jako komplikované (zelená část a modrá část, konzultace na více místech), těžko uchopitelné i odborníky, dochází k velkému krácení v procesu hodnocení (hlavní problém tkví v definici propustných povrchů a neuznávání středního součinitele odtoku), přestože byly projekty konzultovány s CRR. Registrujeme také neúměrně dlouhou dobu hodnocení u některých projektů BMO (9-12 měsíců), která nám jako nositeli ITI znemožňuje pružně reagovat na krácení/vyřazování projektů v hodnocení na CRR s odůvodněním, že kapacita externích expertů (na modrou část kritérií v gesci MŽP) je omezená. Dopady na konkrétní projekty, kterých se týkají problémy v této oblasti, jsou zaznamenány nejen v ISKP21+ v rámci jejich hodnocení (vyřazování, krácení vícero projektů), ale také v PR IROP, kde se projekty bez provedené revize výzvy 77 IROP nemohou do příslušné výzvy hlásit nebo nezahajují pokročilejší projektovou přípravu. Aktualizace programového rámce v OP ŽP Aktualizace programového rámce – programový rámec (seznam strategických projektů) ITI BMO tvoří projekty spadající do tří podporovaných opatření: Opatření 1.3.11 Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech pro které je určena 54. výzva. Opatření 1.3.1 Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech (konkrétně pro BMO sídelní zeleň) a opatření 1.3.3 Realizace protipovodňových opatření jsou společně sloučeny v 52. výzvě. Uvedené rozdělení alokace OPŽP vzniklo na začátku programového období, na základě tehdejších předložených projektů. Přesto, že jsou opatření 1.3.1 a 1.3.3. administrovány v rámci jedné výzvy (52. výzva Protipovodňová opatření), při aktualizaci programového rámce bylo nutné držet se alokace zvlášť pro jedno (Sídelní zeleň), zvlášť pro druhé opatření (Protipovodňová opatření). Konkrétně to znamená nahradit projekt z oblasti sídelní zeleně jiným projektem sídelní zeleně, přesto, že jsou alokovány prostředky pokrývající obě opatření v rámci jedné výzvy, není možné uvažovat o alokaci o společné. Uvedena neflexibilita způsobovala problémy v případě potřeby aktualizace programového rámce a nemožnost pružněji reagovat na potřeby území. Ad hoc škrtnutí projektů ze strategie V rámci IROP je stanoveno pravidlo aktualizace seznamu strategických projektů 1x za 3 měsíce. Zároveň nemůže být stejný projekt podán do ISKP do individuální výzvy a do výzvy integrované. Přestože nositel ISR BMO upozorňuje na tuto skutečnost žadatele, je nemožné této situaci předejít. Flexibilita na případné vyškrtnutí projektu žadatele ze seznamu strategických projektů programového rámce IROP je značně omezena pravidlem IROP na aktualizaci tohoto seznamu 1x za 3 měsíce. To v samotném důsledku zpomaluje čerpání jene v rámci daného integrovaného nástroje, ale rovněž na úrovni celého programu.
--	--

Informace o potenciálních rizicích realizace integrované strategie a opatření k jejich eliminaci	Nositel ITI nemá přístup v ISKP na podrobnější sestavy. Realita je taková, že se u projektů několik měsíců nic neděje (= projekt je stále hodnocen, bez informací směrem k žadateli/nositeli ITI), což může ve druhé polovině programového období způsobit problémy u vyčerpání přidělené alokace. Jako příklad uvádíme hodnocení projektu Revitalizace veřejného prostranství Stará Obec – Pohořelice (koncové číslo 5143), který byl do ISKP vložen 6.6.2024 a ani ke konci roku 2024 neznal výsledek hodnocení formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti. Nositel ITI urgoval opakovaně. Nevyjasněná pozice nástroje ITI a metropolitní spolupráce pro další programové období. Debaty k budoucí architektuře metropolitní spolupráce a ukotvení nástroje ITI po roce 2028+ již započaly. Debatu je však třeba akcelarovat a nastavit ve spolupráci s MMR a dalšími územními partnery pravidelný mechanismus výměny informací a diskusí. Již dříve vznikla pozice MO/A k budoucnosti metropolitní spolupráce po roce 2028, zároveň existuje ze strany měst vytvořený návrh architektury jednotlivých integrovaných nástrojů na území ČR. Bude třeba reflektovat aktuální vývoj na evropské úrovni a stanovit národní priority. Zároveň je nutné zástupcům MO/A ze strany MMR včas formulovat jasný mandát k přípravě prací na tvorbě strategií po roce 2027.
Popis evaluačních aktivit nositele IN	Žádné aktivity z evaluačního plánu DoP nejsou v rámci sledovaného období relevantní. Monitorujeme stav plnění ISR BMO. Nositel si pravidelně aktualizuje informace o projektech nejen na základě údajů z ISKP21+ (i přes nefunkční sestavy v systému), ale také díky důsledné komunikaci s nositeli projektů. Cílem je mít nastavený systém průběžného vyhodnocování naplňování celé integrované strategie, tedy nejen ITI projektů a projektů z individuálních výzev, ale všech projektů naplňujících strategii bez ohledu na zdroje financování.
Shrnutí pro veřejnost	Město Brno je nositelem nástroje integrovaný územních investic již druhé programové období EU. Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+ intenzivně běží. Ke konci roku 2024 bylo v rámci programového období 2021-2027 díky nástroji ITI podpořeno a v pozitivním stavu evidováno 106 projektů za více než 6,3 mld. Kč (dotace EU). Stanovisko Řídícího výboru BMO o souladu s ISR BMO 21+ bylo vydáno projektům z OPD, IROP, OPŽP a OPZ+. V roce 2024 proběhly tři vyzvání na sběr nových projektů do programových rámců v 14 aktivitách, dále pak 18 výzev nositele (z celkových 45) pro udělení stanoviska ŘV BMO. Realizace strategie se však netýká pouze projektů podpořených nástrojem ITI. Probíhá komunikace s územím, kam pravidelně zasíláme mj. informace o jiných finančních zdrojích formou tzv. dotačního občasníku. Proběhla aktualizace webových stránek, které se daleko více zaměřují na publicitu strategických projektů a integrovaných řešení, dále pak zde vznikla datová sekce, která analyzuje data na úrovni Brněnské metropolitní oblasti – v rámci metropolitních oblastí a aglomerací v ČR se jedná o nejrozsáhlejší datovou prezentaci na toto téma.
Doplňující informace	Uvedené nepovinné přílohy jsou do zprávy vloženy z důvodu jejich tabulkového formátu.

Financování dle specifických cílů

Číslo řádku	Specifický cíl strategického rámce	Souhrn opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Program	Číslo SC/opatření ŘO formát	CZV - PLÁN CELKEM	CZV - PLÁN K ROKU N	CZV – SKUTEČNOST	PODPORA Celkem - PLÁN CELKEM	PODPORA Celkem - PLÁN K ROKU N	PODPORA Celkem - SKUTEČNOST
1	C.I: Revitalizovat krajinu a omezovat dopady sucha, eroze, povodní a záplav	C.2: Rozvoj modrozelené infrastruktury v zastavěném území	IROP - ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ	IROP	06.02.02	457 022 258,99	0,00		457 022 258,99	0,00	
2	G.III: Vytvořit systém a rozšiřovat možnosti prostupného sociálního bydlení v rámci celé BMO	G.5: Koordinace sociálního bydlení v BMO	IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ	IROP	06.04.02	190 048 163,82	28 571 428,57		190 048 163,82	28 571 428,57	
3	F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních, středních, vysokých škol, organizací v zájmovém a neformálním vzdělávání a zaměstnavatelů	F.4: Podpora zájmového a neformálního vzdělávání	IROP - ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ	IROP	06.04.01	80 912 520,96	14 285 714,29		80 912 520,96	14 285 714,29	
4	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.3: Obnova a udržení kulturního dědictví	IROP - REVITALIZACE A VYBAVENÍ PRO ČINNOST PAMÁTEK PŘÍSPÍVAJÍCÍ K OCHRANĚ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ	IROP	06.04.04	81 578 232,84	21 428 571,43		81 578 232,84	21 428 571,43	
5	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.3: Výstavba cyklostezek a budování doprovodné infrastruktury	IROP - INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU	IROP	06.06.01	356 039 580,93	85 714 285,72		302 633 643,78	72 857 142,86	
6	A.II: Snižovat negativní dopady z dopravy (hluk, emise, intenzita, kongesce, ohrožení bezpečnosti)	A.7: Rozvoj telematiky a odbavovacích systémů	IROP - TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU	IROP	06.06.01	125 320 592,19	21 428 571,43		125 320 592,19	21 428 571,43	

Číslo řádku	Specifický cíl strategického rámce	Souhrn opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Program	Číslo SC/opatření ŘO formát	CZV - PLÁN CELKEM	CZV - PLÁN K ROKU N	CZV – SKUTEČNOST	PODPORA Celkem - PLÁN CELKEM	PODPORA Celkem - PLÁN K ROKU N	PODPORA Celkem - SKUTEČNOST
7	A.II: Snižovat negativní dopady z dopravy (hluk, emise, intenzita, kongesce, ohrožení bezpečnosti)	A.5: Omezení/regulace individuální automobilové dopravy	IROP - INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU	IROP	06.06.01	162 565 557,72	0,00		162 565 557,72	0,00	
8	C.I: Revitalizovat krajinu a omezovat dopady sucha, eroze, povodní a záplav	C.1: Rozvoj modrozelené infrastruktury v krajině	Vodní a vegetační prvky v krajině	OP ŽP	05.01.03.11	317 001 802,00	40 530 396,69		179 942 800,00	17 687 229,69	
9	C.I: Revitalizovat krajinu a omezovat dopady sucha, eroze, povodní a záplav	C.3: Budování ochrany sídel před povodněmi a záplavami	Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová opatření a srážková voda	OP ŽP	05.01.03.01	102 049 990,00	13 312 770,31		54 049 990,00	5 312 770,31	
10	F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY	IROP	06.04.01	683 436 936,54	157 142 857,14	234 550 477,02	683 436 936,54	157 142 857,14	211 632 165,86
11	F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY	IROP	06.04.01	527 651 352,92	100 000 000,00	36 220 732,95	527 651 352,92	100 000 000,00	32 598 659,67
12	G.I: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj kvality života potřebných a ohrožených obyvatel v oblasti sociálních služeb včetně posílení polycentricity	G.1: Zvyšování dostupnosti a zkvalitňování sociálních služeb (s důrazem na osoby se zdravotním postižením) + G.2: Řešení dostupnosti vybraných zdravotně-sociálních služeb (s důrazem na hospicovou a paliativní péči)	IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB	IROP	06.04.02	510 373 592,60	42 857 142,86		510 373 592,60	42 857 142,86	

Číslo řádku	Specifický cíl strategického rámce	Souhrn opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Program	Číslo SC/opatření ŘO formát	CZV - PLÁN CELKEM	CZV - PLÁN K ROKU N	CZV – SKUTEČNOST	PODPORA Celkem - PLÁN CELKEM	PODPORA Celkem - PLÁN K ROKU N	PODPORA Celkem - SKUTEČNOST
13	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.3: Obnova a udržení kulturního dědictví	IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ INFRASTRUKTURA A VYBAVENÍ PRO ČINNOST MUZEÍ	IROP	06.04.04	54 205 004,5 7	0,00		54 205 004,5 7	0,00	
14	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	IROP	06.04.04	87 991 441,4 0	21 428 571,4 3		87 991 441,4 0	21 428 571,4 3	
15	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.4: Využívání nízkoemisních veřejných dopravních prostředků	IROP - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU	IROP	06.06.01	511 478 847, 03	171 428 571, 42	506 546 150, 00	434 757 019, 98	145 714 285, 71	354 582 305, 00
16	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.1: Výstavba a zkvalitňování dopravních terminálů a parkovacích systémů	IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA	IROP	06.06.01	267 833 837, 16	21 428 571,4 2		227 658 761, 59	18 214 285,7 1	
17	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.2: Zkapacitnění a prodloužení infrastruktury pro veřejnou drážní dopravu	Infrastruktura městské drážní dopravy	OP D	04.03.01.08	4 845 862 40 5,76	715 514 303, 39	136 773 750, 96	4 063 535 04 0,00	600 000 000, 00	116 257 688, 32
18	A.II: Snižovat negativní dopady z dopravy (hluk, emise, intenzita, kongesce, ohrožení bezpečnosti)	A.7: Rozvoj telematiky a odbavovacích systémů	ITS - dopravní telematika	OP D	04.01.02.06	638 959 999, 96	47 058 823,5 2	54 627 678,5 2	543 116 000, 00	40 000 000,0 0	46 433 526,7 4
19	I.I: Usměrnit rozvoj rezidenční a komerční výstavby ve vztahu k podmínkám v území a	I.2: Koordinace ploch pro budoucí rezidenční a komerční výstavbu	Služby infrastruktury	OP TAK	01.01.01.04	500 000 000, 00	0,00		250 000 000, 00	0,00	

Číslo řádku	Specifický cíl strategického rámce	Souhrn opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Program	Číslo SC/opatření ŘO formát	CZV - PLÁN CELKEM	CZV - PLÁN K ROKU N	CZV – SKUTEČNOST	PODPORA Celkem - PLÁN CELKEM	PODPORA Celkem - PLÁN K ROKU N	PODPORA Celkem - SKUTEČNOST
	podpořit polycentrický rozvoj BMO (podpora menších sekundárních center)										

Číslo řádku	PODPORA - Příspěvek EU - PLÁN CELKEM	PODPORA - Příspěvek EU - PLÁN K ROKU N	PODPORA - Příspěvek EU – SKUTEČNOST	Podpora - SR (národní veřejné zdroje) - PLÁN CELKEM	Podpora - SR (národní veřejné zdroje) - PLÁN K ROKU N	Podpora - SR (národní veřejné zdroje) - SKUTEČNOST	VLASTNÍ ZDROJE PŘÍJEMCE - PLÁN CELKEM	VLASTNÍ ZDROJE PŘÍJEMCE - SKUTEČNOST	Národní veřejné zdroje (kraj, obec, jiné) - SKUTEČNOST	Národní soukromé zdroje – SKUTEČNOST	POČET PROJEKTŮ CZV – SKUTEČNOST	CZV - PA SKUTEČNOST	POČET PROJEKTŮ - PA SKUTEČNOST	Strategie
1	319 915 581,30	0,00		137 106 677,69	0,00		0,00					56 673 170,12	3	ITI_001
2	133 033 714,67	20 000 000,00		57 014 449,15	8 571 428,57		0,00							ITI_001
3	56 638 764,67	10 000 000,00		24 273 756,29	4 285 714,29		0,00					80 911 968,69	3	ITI_001
4	57 104 762,99	15 000 000,00		24 473 469,85	6 428 571,43		0,00					43 219 872,71	2	ITI_001
5	249 227 706,63	60 000 000,00		53 405 937,15	12 857 142,86		53 405 937,15					125 653 417,31	2	ITI_001
6	87 724 414,53	15 000 000,00		37 596 177,66	6 428 571,43		0,00					51 805 922,50	2	ITI_001
7	113 795 890,41	0,00		48 769 667,31	0,00		0,00							ITI_001
8	156 472 000,00	15 380 199,73		23 470 800,00	2 307 029,96		137 059 002,00							ITI_001
9	47 000 000,00	4 619 800,27		7 049 990,00	692 970,04		48 000 000,00							ITI_001
10	478 405 855,57	110 000 000,00	164 185 333,91	205 031 080,97	47 142 857,14	47 446 831,95	0,00	22 918 311,16	22 381 574,61	536 736,55	12	678 263 945,86	25	ITI_001
11	369 355 947,05	70 000 000,00	25 354 513,07	158 295 405,87	30 000 000,00	7 244 146,60	0,00	3 622 073,28	3 622 073,28	0,00	3	520 335 870,99	11	ITI_001
12	357 261 514,81	30 000 000,00		153 112 077,79	12 857 142,86		0,00					58 736 702,77	2	ITI_001
13	37 943 503,20	0,00		16 261 501,37	0,00		0,00					39 999 999,71	1	ITI_001
14	61 594 008,98	15 000 000,00		26 397 432,42	6 428 571,43		0,00					11 428 570,00	1	ITI_001
15	358 035 192,93	120 000 000,00	354 582 305,00	76 721 827,05	25 714 285,71	0,00	76 721 827,05	151 963 845,00	0,00	151 963 845,00	2	558 637 000,00	2	ITI_001
16	187 483 686,02	15 000 000,00		40 175 075,57	3 214 285,71		40 175 075,57							ITI_001
17	4 063 535 040,00	600 000 000,00	116 257 688,32	0,00	0,00	0,00	782 327 365,76	20 516 062,64	0,00	20 516 062,64	1	517 000 000,00	2	ITI_001
18	543 116 000,00	40 000 000,00	46 433 526,74	0,00	0,00	0,00	95 843 999,96	8 194 151,78	8 194 151,78	0,00	1	65 667 334,00	1	ITI_001

Číslo řádku	PODPORA - Příspěvek EU - PLÁN CELKEM	PODPORA - Příspěvek EU - PLÁN K ROKU N	PODPORA - Příspěvek EU – SKUTEČNOST	Podpora - SR (národní veřejné zdroje) - PLÁN CELKEM	Podpora - SR (národní veřejné zdroje) - PLÁN K ROKU N	Podpora - SR (národní veřejné zdroje) - SKUTEČNOST	VLASTNÍ ZDROJE PŘÍJEMCE - PLÁN CELKEM	VLASTNÍ ZDROJE PŘÍJEMCE - SKUTEČNOST	Národní veřejné zdroje (kraj, obec, jiné) - SKUTEČNOST	Národní soukromé zdroje – SKUTEČNOST	POČET PROJEKTŮ CZV – SKUTEČNOST	CZV - PA SKUTEČNOST	POČET PROJEKTŮ - PA SKUTEČNOST	Strategie
19	250 000 000, 00	0,00		0,00	0,00		250 000 000, 00							ITI_001

Indikátory

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření ŘO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
1								010 021	Integrované projekty s vydaným právním aktem	0,00		0,00				14,00	31.12.2024	58,00	A	Výstup	projektys právním aktem (IN)
2								010 071	Ukončené výzvy nositelé	0,00		0,00				0,00	31.12.2024	6,00	R	Výstup	výzvy (IN)
3	RO 3 - Veřejné služby	F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních, středních, vysokých škol, organizací v zájmovém a neformálním vzdělávání	F.4: Podpora zájmového a neformálního vzdělávání	IROP - ZÁJMOTVĚ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509 021	Kapacit nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních	0,00	01.01.2021	500,00	31.12.2029 0:00:00	245,00	08.11.2024	0,00		0,00	P	Výstup	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		ání a zaměstnavatelů																			
4	RO 3 - Veřejné služby	F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních, středních, vysokých škol, organizací v zájmovém a neformálním vzdělávání a zaměstnavatelů	F.4: Podpora zájmového a neformálního vzdělávání	IROP - ZÁJMOTVĚ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ	06.04.01.04.02	06.04.01	06	500002	Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení	0,00	01.01.2021	5,00	31.12.2029 0:00:00	3,00	08.11.2024	0,00		0,00	P	Výstup	zařízení
5	RO 3 - Veřejné služby	G.I: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj kvality života	G.1: Zvyšování dostupnosti a zkvalitňování sociální	IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB	06.04.01.04.03	06.04.02	06	323000	Snížení konečné spotřeby energie u	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	GJ/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		potřebných a ohrožených obyvatel v oblasti sociálních služeb včetně posílení polycentricity	ch služeb (s důrazem na osoby se zdravotním postižením) + G.2: Řešení dostupnosti vybraných zdravotně-sociálních služeb (s důrazem na hospicovou a paliativní péči)						podpořených subjektů												
6	RO 3 - Veřejné služby	G.I: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj	G.1: Zvyšování dostupnosti a zkvalitň	IROP - INFRAS TRUKTURA SOCIÁL	06.04.01.04.03	06.04.02	06	554401	Rekonstruovaná či modernizovaná	0,00	01.01.2021	140,00	31.12.2029 0:00:00	187,00	14.11.2024	0,00		0,00	P	Výstup	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opakovaná strategie strategického rámce	Opakovaná strategie strategického rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Výchozí hodnota	Data výchozí hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		kvality života potřebných a ohrožených obyvatel v oblasti sociálních služeb včetně posílení polycentricity	ování sociálních služeb (s důrazem na osoby se zdravotním postižením) + G.2: Řešení dostupnosti vybraných zdravotně-sociálních služeb (s důrazem na hospicovou a paliativní péči)	NÍCH SLUŽEB					kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb												
7	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.1: Posílit rozvoj volnočas	J.3: Obnova a udržení	IROP - REVITALIZACE A	06.04.01.04.06	06.04.04	06	910052	Počet návštěvníků podpo	0,00	01.01.2021	24 838,00	31.12.2029	145 005,00	08.08.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	návštěvníci/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		sových lokalit s nadmístním významem	kulturního dědictví	VYBAVENÍ PRO ČINNOST PAMÁTEK PŘÍSPÍV AJÍCÍ K OCHRANĚ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ					řených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu				0:00:00								
8	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.1: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.3: Obnova a udržení kulturního dědictví	IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ INFRASTRUKTURA A VYBAVENÍ PRO ČINNOST MUZEÍ	06.04.01.04.06	06.04.04	06	907030	Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2029 0:00:00	3,00	05.06.2024	0,00		0,00	P	Výstup	podsbírky/fondy
9	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.1: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.3: Obnova a udržení kulturního dědictví	IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ INFRASTRUKTURA A	06.04.01.04.06	06.04.04	06	323000	Snížení konečné spotřeby energie u	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	GJ/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		významem		VYBAVENÍ PRO ČINNOST MUZEÍ					podpořených subjektů												
10	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	06.04.01.04.06	06.04.04	06	910201	Nová či modernizovaná turistická infocentra	0,00	01.01.2021	2,00	31.12.2029 0:00:00	1,00	17.05.2024	0,00		0,00	P	Výstup	TIC
11	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	06.04.01.04.06	06.04.04	06	764010	Parkovací místa pro jízdní kola	0,00	01.01.2021	25,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	parkovací místa
12	RO 1 - Mobilita	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelné	A.4: Využívání nízkomyslních veřejných dopravních	IROP - NÍZKOMYSLNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO VEŘEJNÝ	06.06.01.02.08	06.06.01	06	749001	Počet uživatelů nových nebo modernizovaných	0,00	01.01.2021	7 500 000,00	31.12.2029 0:00:00	15 128 56,00	17.07.2024	16 089 421,00	18.10.2024	16 089 421,00	P	Výsledek	uživatelé/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		ný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	ních prostředků	OU DOPRAVU					veřejné dopravy za rok												
13	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.4: Využívání nízkoe misních veřejných dopravních prostředků	IROP - NÍZKOE MISNÍ A BEZEMI SNÍ VOZIDLA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	748010	Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu	0,00	01.01.2021	15,00	31.12.2021 0:00:00	48,00	17.07.2024	8,00	29.01.2024	48,00	P	Výstup	vozidla

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		né dopravě																			
14	RO 2 - Životní prostředí	C.1: Revitalizovat krajinu a omezovat dopady sucha, eroze, povodní a záplav	C.2: Rozvoj modrozelené infrastruktury v zastavěném území	IROP - ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTŘEDÍ MĚST A OBČÍ	06.02.01.02.07	06.02.02	06	426001	Objem retenčních nádrží pro využití srážkové vody	0,00	01.01.2021	1 200,00	31.12.2029 0:00:00	73,00	09.05.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	m3
15	RO 3 - Veřejné služby	F.1: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populač	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	323000	Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00	965,88	10.11.2023	0,00	30.09.2023	965,88	P	Výsledek	GJ/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		ní a společenský vývoj																			
16	RO 3 - Veřejné služby	F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	323 000	Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	GJ/rok
17	RO 3 - Veřejné služby	F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509 031	Kapacita rekonstrukčních či modernizačních	0,00	01.01.2021	11 000,00	31.12.2029 0:00:00	165,00	25.01.2024	0,00		0,00	P	Výstup	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj							ných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních												
18	RO 3 - Veřejné služby	F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509041	Počet modernizovaných odborných učeben	0,00	01.01.2021	15,00	31.12.2029 0:00:00	8,00	25.01.2024	0,00		0,00	P	Výstup	učebna

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		společenský vývoj																			
19	RO 3 - Veřejné služby	G.III: Vytvořit systém a rozšiřovat možnosti prostupného sociálního bydlení v rámci celé BMO	G.5: Koordinace sociálního bydlení v BMO	IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ	06.04.01.04.03	06.04.02	06	553021	Kapacita nového sociálního bydlení	0,00	01.01.2021	45,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	osoby
20	RO 3 - Veřejné služby	G.III: Vytvořit systém a rozšiřovat možnosti prostupného sociálního bydlení v rámci	G.5: Koordinace sociálního bydlení v BMO	IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ	06.04.01.04.03	06.04.02	06	553061	Počet rekonstrukcí bytů pro sociální bydlení	0,00	01.01.2021	50,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	sociální byty

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		celé BMO																			
21	RO 1 - Mobilita	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.1: Výstavba a zkvalitňování dopravních terminálů a parkovacích systémů	IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA	06.06.01.02.08	06.06.01	06	764010	Parkovací místa pro jízdní kola	0,00	01.01.2021	100,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	parkovací místa
22	RO 1 - Mobilita	A.II: Snižovat negativní dopady z dopravy (hluk, emise,	A.5: Omezení/regulace individuální automobilové dopravy	IROP - INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	726001	Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	km

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		intenzita, kongescce, ohrožení bezpečnosti)		DOPRAVU																	
23	RO 1 - Mobilita	A.II: Snižování negativní dopady z dopravy (hluk, emise, intenzita, kongescce, ohrožení bezpečnosti)	A.5: Omezení/regulace individuální automobilové dopravy	IROP - INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOST NEMOTODOPRAVU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	726011	Počet nehod na km komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením	3,00	01.01.2021	1,00	31.12.2029 00:00:00			0,00			A	Výsledek	počet nehod/km
24	RO 1 - Mobilita	A.I: Rozvíjení a propagovat funkční a udržitelný	A.2: Zkapacitnění a prodloužení infrastruktury pro veřejno	Infrastruktura městské drážní dopravy	04.03.02.02.08.08	04.03.01.08	04	745010	Počet nových či zmodernizovaných zařízení obsluh	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2029 00:00:00			0,00			P	Výstup	ks

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	u drážní dopravy						né a napájecí infrastruktury městské drážní dopravy												
25	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné	A.2: Zkapacitnění a prodloužení infrastruktury pro veřejnou drážní dopravy	Infrastruktura městské drážní dopravy	04.03.02.02.08	04.03.01.08	04	746201	Vybudování nové stanice metra	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	stanice

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		dopravě																			
26	RO 2 - Životní prostředí	C.1: Revitalizovat krajinu a omezovat dopady sucha, eroze, povodní a záplav	C.1: Rozvoj modrozelené infrastruktury v krajině	Vodní a vegetační prvky v krajině	05.01.01.02.04.11	05.01.03.11	05	437301	Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před přírodními katastrofami souvisejícími s klimatem (jiným i než povodně nebo požáry)	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	osoby
27	RO 2 - Životní prostředí	C.1: Revitalizovat krajinu a omezovat	C.3: Budování ochrany sídel před	Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová	05.01.02.02.04.01	05.01.03.01	05	437301	Počet obyvatel, kteří mají prospěch	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		at dopady sucha, eroze, povodní a záplav	povodněmi a záplavami	opatření a srážková voda					ch z opatření na ochranu před přírodními katastrofami souvisujícími s klimatem (jinými než povodněmi nebo požáry)												
28	RO 4 - Koordinace rozvoje	I.1: Usměrnit rozvoj rezidenční a komerční výstavby ve vztahu k podmínkám v	I.2: Koordinace ploch pro budoucí rezidenční a komerční výstavbu	Služby infrastruktury	01.01.01.01.04	01.01.01.04	01	232022	Počet využitých oblastí služeb	0,00	01.01.2021	18,00	31.12.2028 0:00:00			0,00			P	Výstup	oblasti služeb

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Záazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		území a podpořit polycentrický rozvoj BMO (podpora menších sekundárních center)																			
29								010031	Integrované projekty v realizaci	0,00		0,00				11,00	31.12.2024	20,00	A	Výstup	projekty v realizaci (IN)
30	RO 3 - Veřejné služby	F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních, středních, vysokých škol, organizací v zájmov	F.4: Podpora zájmového a neformálního vzdělávání	IROP - ZÁJMOTVÉ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509031	Kapacitní rekonstrukce nebo modernizace učeben v podpořených vzdělávacích	0,00	01.01.2021	1 000,00	31.12.2029 0:00:00	105,00	10.05.2024	0,00		0,00	P	Výstup	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Záazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		ém a neformálním vzdělávání a zaměstnavatelů							zařízeních												
31	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.3: Obnova a udržení kulturního dědictví	IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ INFRASTRUKTURA A VYBAVENÍ PRO ČINNOST MUZEÍ	06.04.01.04.06	06.04.04	06	910052	Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu	0,00	01.01.2021	14 188,00	31.12.2029 0:00:00	5 650,00	05.06.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	návštěvníci/rok
32	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	06.04.01.04.06	06.04.04	06	910501	Počet vybudovaných naučných stezek	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	naučné stezky
33	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj	J.1: Rozvoj rekreačních	IROP - VEŘEJNÁ	06.04.01.04.06	06.04.04	06	910601	Vybudovaná nebo	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029			0,00			P	Výstup	prvky INFRA vodní

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Záazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
	ce rozvoje	volnočasových lokalit s nadmístním významem	ních a volnočasových aktivit	INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU					vybavená doprovodná infrastruktura a provodní a vodáckou turistiku				0:00:00								turistiky
34	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.1: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	06.04.01.04.06	06.04.04	06	305002	Počet pořízených informačních systémů	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	počet IS
35	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní	A.4: Využívání nízkemisních veřejných dopravních prostředků	IROP - NÍZKEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	360102	Odhadované emise skleníkových plynů	250 000,00	01.01.2021	248 836,00	31.12.2029 0:00:00	1 699,35	17.07.2024	1 464,22	18.10.2024	1 464,22	P	Výsledek	tun CO2 ekv./rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě																			
36	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.4: Využívání nízkemisních veřejných dopravních prostředků	IROP - NÍZKEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	361113	Množství odstraněných emisí primárních PM2,5 a prekurzorů sekundárních PM2,5	0,00	01.01.2021	400,00	31.12.2029 0:00:00	0,00	17.07.2024	0,00	18.10.2024	0,00	P	Výsledek	t/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
37	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.3: Výstavba cyklostezek a budování doprovodné infrastruktury	IROP - INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	761201	Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok	0,00	01.01.2021	1 186 846,00	31.12.2029 0:00:00	64 970,00	29.12.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	uživatelé/rok
38	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém	A.3: Výstavba cyklostezek a budování doprovodné infrastruktury	IROP - INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	764010	Parkovací místa pro jízdní kola	0,00	01.01.2021	200,00	31.12.2029 0:00:00	30,00	29.12.2024	0,00		0,00	P	Výstup	parkovací místa

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě																			
39	RO 3 - Veřejné služby	F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509001	Moderнизovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního vzdělávání	0,00	01.01.2021	200,00	31.12.2029 0:00:00	322,00	05.02.2024	155,00	30.04.2024	173,00	P	Výstup	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
40	RO 3 - Veřejné služby	F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	500501	Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok	0,00	01.01.2021	15 000,00	31.12.2029 0:00:00	3 933,00	11.04.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	uživatelé/rok
41	RO 3 - Veřejné služby	F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509051	Počet nových odborných učeben	0,00	01.01.2021	35,00	31.12.2029 0:00:00	40,00	11.04.2024	5,00	31.07.2024	5,00	P	Výstup	učebna

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj																			
42	RO 3 - Veřejné služby	G.III: Vytvořit systém a rozšiřovat možnosti prostupného sociálního bydlení v rámci celé BMO	G.5: Koordinace sociálního bydlení v BMO	IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ	06.04.01.04.03	06.04.02	06	553031	Kapacita modernizovaného sociálního bydlení	0,00	01.01.2021	105,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	osoby
43	RO 3 - Veřejné služby	G.III: Vytvořit systém a rozšiřovat	G.5: Koordinace sociálního bydlení v BMO	IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ	06.04.01.04.03	06.04.02	06	553052	Počet nových bytů pro sociální	0,00	01.01.2021	15,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	sociální byty

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		možnosti prostupného sociálního bydlení v rámci celé BMO							bydlení												
44	RO 1 - Mobilita	A.II: Snižovat negativní dopady z dopravy (hluk, emise, intenzita, kongescce, ohrožení bezpečnosti)	A.7: Rozvoj telematiky a odbavovacích systémů	IROP - TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	704001	Města, která mají nové nebo modernizované digitalizované městské dopravní systémy	0,00	01.01.2021	15,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	metropole a města
45	RO 1 - Mobilita	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční	A.1: Výstavba a zkvalitňování dopravních	IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA	06.06.01.02.08	06.06.01	06	749001	Počet uživatelů nové nebo modernizova	0,00	01.01.2021	500000,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	uživatelé/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		udržitel ný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	terminálů a parkovacích systémů						né veřejné dopravy za rok												
46	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné	A.1: Výstavba a zkvalitňování dopravních terminálů a parkovacích systémů	IROP - MULTI MODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA	06.06.01.02.08	06.06.01	06	740010	Parkovací místa pro vozidla	0,00	01.01.2021	103,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	parkovací místa

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		hromadné dopravné																			
47	RO 1 - Mobilita	A.II: Snižování negativní dopady z dopravy (hluk, emise, intenzita, kongescce, ohrožení bezpečnosti)	A.7: Rozvoj telematiky a odbavovacích systémů	ITS - dopravní telematika	04.01.02.03.02.06	04.01.02.06	04	724010	Počet zařízení a služeb ITS	0,00	01.01.2021	6,00	31.12.2029 0:00:00	2,00	01.08.2024	0,00		0,00	P	Výstup	ks
48	RO 1 - Mobilita	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený	A.2: Zkapacitnění a prodloužení infrastruktury pro veřejnou drážní dopravu	Infrastruktura městské drážní dopravy	04.03.02.02.08.08	04.03.01.08	04	745002	Délka nových, rekonstrukčních nebo modernizovaných trolejbusových tratí	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	km

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		ý na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě																			
49	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.2: Zkapacitnění a prodloužení infrastruktury pro veřejnou drážní dopravu	Infrastruktura městské drážní dopravy	04.03.02.02.08	04.03.01.08	04	746002	Délka nových tramvajových tratí a tratí metra	0,00	01.01.2021	2,90	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	km

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
50	RO 2 - Životní prostředí	C.I: Revitalizovat krajinu a omezovat dopady sucha, eroze, povodní a záplav	C.1: Rozvoj modrozelé infrastruktury v krajině	Vodní a vegetační prvky v krajině	05.01.01.02.04.11	05.01.03.11	05	383001	Zelená infrastruktura vybudovaná nebo modernizovaná v souvislosti s přizpůsobováním se změně klimatu	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	hektary
51	RO 4 - Koordinace rozvoje	I.I: Usměrnit rozvoj rezidenční a komerční výstavby ve vztahu k podmínkám v území a	I.2: Koordinace ploch pro budoucí rezidenční a komerční výstavbu	Služby infrastruktury	01.01.01.01.04	01.01.01.04	01	230000	Počet nově vzniklých a modernizovaných inováčních infrastruktur	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2028 0:00:00			0,00			P	Výstup	infrastruktury

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		podpořit polycentrický rozvoj BMO (podpora menších sekundárních center)																			
52	RO 4 - Koordinace rozvoje	I.1: Usměrnit rozvoj rezidenční a komerční výstavby ve vztahu k podmínkám v území a podpořit polycentrický rozvoj BMO (podpora	I.2: Koordinace ploch pro budoucí rezidenční a komerční výstavbu	Služby infrastruktury	01.01.01.01.04	01.01.01.04	01	231000	Počet rychle rostoucích firem nově umístěných v inovační infrastruktuře	0,00	01.01.2021	7,00	31.12.2028 0:00:00			0,00			P	Výsledek	podniky

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		a menších sekundárních center)																			
53								010011	Podané žádosti o podporu na integrované projekty	0,00		0,00				24,00	31.12.2024	93,00	A	Výstup	žádosti o podporu (IN)
54								010041	Ukončené integrované projekty	0,00		0,00				6,00	31.12.2024	10,00	A	Výstup	ukončené projekty (IN)
55								010061	Vyhlášené výzvy nositelé	0,00		0,00				0,00	31.12.2024	6,00	R	Výstup	výzvy (IN)
56	RO 3 - Veřejné služby	F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních,	F.4: Podpora zájmového a neformálního	IROP - ZÁJMOTVĚ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽÍ	06.04.01.04.02	06.04.01	06	323000	Snížení konečné spotřeby energie	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	GJ/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		středních, vysokých škol, organizací v zájmovém a neformálním vzdělávání a zaměstnavatelů	vzdělávání	VOTNÍ UČENÍ					podpořených subjektů												
57	RO 3 - Veřejné služby	F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních, středních, vysokých škol, organizací v zájmovém a neformálním vzdělávání a	F.4: Podpora zájmového a neformálního vzdělávání	IROP - ZÁJMOTVĚ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509041	Počet modernizovaných odborných učeben	0,00	01.01.2021	5,00	31.12.2029 0:00:00	1,00	10.05.2024	0,00		0,00	P	Výstup	učebna

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		zaměstnavatelů																			
58	RO 3 - Veřejné služby	F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních, středních, vysokých škol, organizací v zájmovém a neformálním vzdělávání a zaměstnavatelů	F.4: Podpora zájmového a neformálního vzdělávání	IROP - ZÁJMOTVĚ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509051	Počet nových odborných učeben	0,00	01.01.2021	5,00	31.12.2029 0:00:00	8,00	08.11.2024	0,00		0,00	P	Výstup	učebna
59	RO 3 - Veřejné služby	F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních, středních	F.4: Podpora zájmového a neformálního vzdělávání	IROP - ZÁJMOTVĚ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ	06.04.01.04.02	06.04.01	06	525201	Odhad počtu účastníků v kurzech celoživotních	0,00	01.01.2021	150,00	31.12.2029 0:00:00	127100,00	08.11.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	osoby/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		ch, vysokých škol, organizací v zájmovém a neformálním vzdělávání a zaměstnavatelů		VOTNÍ UČENÍ					o učení												
60	RO 3 - Veřejné služby	G.1: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj kvality života potřebných a ohrožených obyvatel v oblasti sociálních služeb včetně posílení	G.1: Zvyšování dostupnosti a zkvalitňování sociálních služeb (s důrazem na osoby se zdravotním postižením) + G.2: Řešení	IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB	06.04.01.04.03	06.04.02	06	554611	Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení sociální péče za rok	0,00	01.01.2021	200,00	31.12.2029 0:00:00	235,00	14.11.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	uživatelé/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		polycentricity	dostupnosti vybraných zdravotně-sociálních služeb (s důrazem na hospicovou a paliativní péči)																		
61	RO 3 - Veřejné služby	G.1: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj kvality života potřebných a ohrožených obyvatel v oblasti sociálních služeb včetně	G.1: Zvyšování dostupnosti a zkvalitňování sociálních služeb (s důrazem na osoby se zdravotním postižením) +	IROP - INFRAS TRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB	06.04.01.04.03	06.04.02	06	554101	Nová kapacita podpořených zařízení pro pobytových sociálních služeb	0,00	01.01.2021	40,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		posílení polycentricity	G.2: Řešení dostupnosti vybraných zdravotně-sociálních služeb (s důrazem na hospicovou a paliativní péči)																		
62	RO 3 - Veřejné služby	G.I: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj kvality života potřebných a ohrožených obyvatel v oblastech sociálních	G.1: Zvyšování dostupnosti a zkvalitňování sociálních služeb (s důrazem na osoby se zdravotním	IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB	06.04.01.04.03	06.04.02	06	554201	Rekonstrukce či modernizování kapacity podpořených zařízení pro pobytových sociálních služeb	0,00	01.01.2021	65,00	31.12.2029 00:00:00			0,00			P	Výstup	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		služeb včetně posílení polycentricity	postižením) + G.2: Řešení dostupnosti vybraných zdravotně-sociálních služeb (s důrazem na hospicovou a paliativní péči)																		
63	RO 3 - Veřejné služby	G.1: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj kvality života potřebných a ohrožených obyvatel v oblasti	G.1: Zvyšování dostupnosti a zkvalitňování sociálních služeb (s důrazem na osoby se	IROP - INFRAS TRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB	06.04.01.04.03	06.04.02	06	554301	Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb	0,00	01.01.2021	80,00	31.12.2029 0:00:00	48,00	14.11.2024	0,00		0,00	P	Výstup	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		sociálních služeb včetně posílení polycentricity	zdravotním postižením) + G.2: Řešení dostupnosti vybraných zdravotně-sociálních služeb (s důrazem na hospicovou a paliativní péči)																		
64	RO 3 - Veřejné služby	G.1: Zaměřit se na zlepšení a rozvoj kvality života potřebných a ohrožených obyvatel	G.1: Zvyšování dostupnosti a zkvalitňování sociálních služeb (s důrazem na	IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB	06.04.01.04.03	06.04.02	06	554010	Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci	0,00	01.01.2021	25,00	31.12.2029 0:00:00	3,00	14.11.2024	0,00		0,00	P	Výstup	zázemí

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		I v oblasti sociálních služeb včetně posílení polycentricity	osoby se zdravotním postižením) + G.2: Řešení dostupnosti vybraných zdravotně-sociálních služeb (s důrazem na hospicovou a paliativní péči)																		
65	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.1: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.3: Obnova a udržení kulturního dědictví	IROP - REVITALIZACE A VYBAVENÍ PRO ČINNOST PAMÁTEK PŘÍSPÍV	06.04.01.04.06	06.04.04	06	908021	Počet revitalizovaných památkových objektů	0,00	01.01.2021	2,00	31.12.2029 0:00:00	3,00	08.08.2024	0,00		0,00	P	Výstup	objekty

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
				AJÍČÍ K OCHRAŇ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ																	
66	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.1: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.3: Obnova a udržení kulturního dědictví	IROP - REVITALIZACE A VYBAVENÍ PRO ČINNOST PAMÁTEK PŘÍSPÍV AJÍČÍ K OCHRAŇ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ	06.04.01.04.06	06.04.04	06	323000	Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	GJ/rok
67	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.1: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.3: Obnova a udržení kulturního dědictví	IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ INFRASTRUKTURA A VYBAVENÍ PRO	06.04.01.04.06	06.04.04	06	908101	Počet podpořených muzeí	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2029 0:00:00	1,00	05.06.2024	0,00		0,00	P	Výstup	muzea

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Záazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
				ČINNOST MUZEÍ																	
68	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	06.04.01.04.06	06.04.04	06	910052	Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu	0,00	01.01.2021	24838,00	31.12.2029 0:00:00	52927,00	17.05.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	návštěvníci/rok
69	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	06.04.01.04.06	06.04.04	06	323000	Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	GJ/rok
70	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	06.04.01.04.06	06.04.04	06	910301	Vybudovaná nebo vybavená dopravní infrastruktura	0,00	01.01.2021	3,00	31.12.2029 0:00:00	1,00	17.05.2024	0,00		0,00	P	Výstup	dopravní infrastruktura

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		ním významem		ELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU					infrastuktura pro turismus												
71	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	06.04.01.04.06	06.04.04	06	910401	Délka vybudované či rekonstruované sítě značení turistických tras	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	km
72	RO 4 - Koordinace rozvoje	J.I: Posílit rozvoj volnočasových lokalit s nadmístním významem	J.1: Rozvoj rekreačních a volnočasových aktivit	IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU	06.04.01.04.06	06.04.04	06	740010	Parkovací místa pro vozidla	0,00	01.01.2021	50,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	parkovací místa
73	RO 1 - Mobilita	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční	A.4: Využívání nízkomysných veřejných	IROP - NÍZKOMYSNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA PRO	06.06.01.02.08	06.06.01	06	748101	Kapacita kolejových vozidel pro hromadnou dopravu	0,00	01.01.2021	2 000,00	31.12.2029 0:00:00	6 040,00	17.07.2024	760,00	29.01.2024	6 040,00	P	Výstup	cestující

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	dopravních prostředků	VEŘEJNOU DOPRAVU					dnou veřejnou dopravu šetrných k životnímu prostředí												
74	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné	A.3: Výstavba cyklostezek a budování doprovodné infrastruktury	IROP - INFRAS TRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	761101	Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura	0,00	01.01.2021	25,00	31.12.2029 0:00:00	6,95	29.10.2024	0,00		0,00	P	Výstup	km

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		hromadné dopravné																			
75	RO 2 - Životní prostředí	C.1: Revitalizovat krajinu a omezovat dopady sucha, eroze, povodní a záplav	C.2: Rozvoj modrozelené infrastruktury v zastavěném území	IROP - ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ	06.02.01.02.07	06.02.02	06	444011	Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktury	0,00	01.01.2021	17 128,40	31.12.2029 0:00:00	19 676,00	13.12.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	osoby
76	RO 2 - Životní prostředí	C.1: Revitalizovat krajinu a omezovat dopady sucha, eroze, povodní a záplav	C.2: Rozvoj modrozelené infrastruktury v zastavěném území	IROP - ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ	06.02.01.02.07	06.02.02	06	444001	Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám	0,00	01.01.2021	8,50	31.12.2029 0:00:00	2,13	13.12.2024	0,00		0,00	P	Výstup	hektary

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
									klimatu												
77	RO 3 - Veřejné služby	F.1: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509011	Navýšení kapacity předškolního vzdělávání	0,00	01.01.2021	900,00	31.12.2029 0:00:00	941,00	02.09.2024	129,00	30.09.2024	304,00	P	Výstup	osoby
78	RO 3 - Veřejné služby	F.1: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských,	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	500401	Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o	0,00	01.01.2021	990,00	31.12.2029 0:00:00	1 897,00	02.09.2024	0,00		0,00	P	Výsledek	uživatelé/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj							děti za rok												
79	RO 3 - Veřejné služby	F.1: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společne	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	500002	Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení	0,00	01.01.2021	25,00	31.12.2029 0:00:00	21,00	02.09.2024	3,00	30.09.2024	6,00	P	Výstup	zařízení

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		nský vývoj																			
80	RO 3 - Veřejné služby	F.1: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských, základních a středních školách ve vazbě na populační a společenské vývoj	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	500002	Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení	0,00	01.01.2021	20,00	31.12.2029 0:00:00	10,00	11.04.2024	1,00	31.07.2024	1,00	P	Výstup	zařízení
81	RO 3 - Veřejné služby	F.1: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v mateřských,	F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ	IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY	06.04.01.04.02	06.04.01	06	509021	Kapacit nových učeben v podpořených vzdělávacích	0,00	01.01.2021	2 500,00	31.12.2029 0:00:00	1 070,00	11.04.2024	136,00	31.07.2024	136,00	P	Výstup	osoby

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		základních a středních školách ve vazbě na populační a společenský vývoj							zařízení												
82	RO 3 - Veřejné služby	G.III: Vytvořit systém a rozšiřovat možnosti prostupného sociálního bydlení v rámci celé BMO	G.5: Koordinace sociálního bydlení v BMO	IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ	06.04.01.04.03	06.04.02	06	553301	Počet uživatelů nového nebo modernizovaného sociálního bydlení za rok	0,00	01.01.2021	80,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	osoby/rok
83	RO 3 - Veřejné služby	G.III: Vytvořit systém a	G.5: Koordinace sociálního	IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ	06.04.01.04.03	06.04.02	06	323000	Snížení konečné spotře	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výsledek	GJ/rok

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		rozšiřovat možnosti prostupného sociálního bydlení v rámci celé BMO	bydlení v BMO						by energie u podpořených subjektů												
84	RO 1 - Mobilita	A.II: Snižovat negativní dopady z dopravy (hluk, emise, intenzita, kongescce, ohrožení bezpečností)	A.7: Rozvoj telematiky a odbavovacích systémů	IROP - TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU DOPRAVU	06.06.01.02.08	06.06.01	06	749101	Regiony, které mají nové nebo modernizované digitalizované regionální dopravní systémy	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2029 0:00:00	2,00	11.03.2024	0,00		0,00	P	Výstup	počet regionů
85	RO 1 - Mobilita	A.I: Rozvíjet a propagovat	A.1: Výstavba a zkvalitňování	IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ	06.06.01.02.08	06.06.01	06	707101	Nová nebo modernizovaná	0,00	01.01.2021	2,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	intermodální spojení

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné dopravě	dopravních terminálů a parkovacích systémů	DOPRAVA					intermodální spojení												
86	RO 1 - Mobilita	A.I: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní	A.1: Výstavba a zkvalitňování dopravních terminálů a parkovacích systémů	IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA	06.06.01.02.08	06.06.01	06	751001	Délka komunikace s realizovaným preferenčním nebo kapacitním opatřením pro veřejnou	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 00:00:00			0,00			P	Výstup	km

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		ní veřejné hromadné dopravy							doprava												
87	RO 1 - Mobilita	A.1: Rozvíjet a propagovat funkční a udržitelný dopravní systém založený na kvalitní a atraktivní veřejné hromadné dopravě	A.2: Zkapacitnění a prodloužení infrastruktury pro veřejnou drážní dopravu	Infrastruktura městské drážní dopravy	04.03.02.02.08.08	04.03.01.08	04	746003	Délka rekonstrukce nových nebo modernizovaných tramvajových tratí a tratí metra	0,00	01.01.2021	3,10	31.12.2029 0:00:00	5,14	11.11.2024	1,33	29.08.2024	1,33	P	Výstup	km
88	RO 2 - Životní prostředí	C.1: Revitalizovat krajinu a omezov	C.3: Budování ochrany sídel před	Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová	05.01.02.02.04.01	05.01.03.01	05	383001	Zelená infrastruktura vybudovaná	0,00	01.01.2021	0,00	31.12.2029 0:00:00			0,00			P	Výstup	hektary

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		at dopady sucha, eroze, povodní a záplav	povodně a záplavami	opatření a srážková voda					nebo modernizovaná v souvislosti s přizpůsobováním se změněm klimatu												
89	RO 4 - Koordinace rozvoje	I.1: Usměrnit rozvoj rezidenční a komerční výstavby ve vztahu k podmínkám v území a podpořit polycentrický rozvoj BMO	I.2: Koordinace ploch pro budoucí rezidenční a komerční výstavbu	Služby infrastruktury	01.01.01.01.04	01.01.01.04	01	200002	Podniky spolupracující s výzkumnými organizacemi	0,00	01.01.2021	1,00	31.12.2028 0:00:00			0,00			P	Výstup	podniky

Číslo řádku	Strategický cíl strategického rámce	Specifický cíl strategického rámce	Opatření strategického rámce	Opatření programového rámce	Kód SC/opatření EK formát	Číslo SC/opatření RO formát	Kód programu	Kód indikátoru	Název indikátoru	Východní hodnota	Data východní hodnoty	Cílová hodnota	Data cílové hodnoty	Závazek	Data závazku	Dosažená hodnota (ve sledovaném období)	Data dosažené hodnoty	Dosažená hodnota (za celé období realizace IN)	Agregační příznak ISg	Typ indikátoru	Měrná jednotka
		(podpora menších sekundárních center)																			
90	RO 4 - Koordinace rozvoje	I.1: Usměrnit rozvoj rezidenční a komerční výstavby ve vztahu k podmínkám v území a podpořit polycentrický rozvoj BMO (podpora menších sekundárních center)	I.2: Koordinace ploch pro budoucí rezidenční a komerční výstavbu	Služby infrastruktury	01.01.01.01.04	01.01.01.04	01	241000	Zrekonstruované, rozšířené a nově vybudované kapacity	0,00	01.01.2021	2 908,00	31.12.2028 0:00:00			0,00			P	Výstup	m2

Přiložené dokumenty						
Číslo řádku	Pořadí	Název dokumentu	Soubor	Doložený soubor	Vložil/a	Datum vložení
1	1	Tisková verze zprávy o plnění ISg .pdf	https://cssf21.mssf.cz/Document.aspx?docID=VU1TUHJpbG9oeVVNWkIOzQ3ODE1NDI1MDtQcmIsb2hhRE1TO0ZhbHNI	Ano	SASPET_EXT	29.01.2025 15:15:31
2	2	Aktuální informace o projektech v ISR BMO 21+	https://cssf21.mssf.cz/Document.aspx?docID=VU1TUHJpbG9oeVVNWkIOzUwNTgwMDc2MTtQcmIsb2hhRE1TO0ZhbHNI	Ano	DVOZDE3_EXT	28.02.2025 15:48:30
3	3	Informace ke změnám projektů	https://cssf21.mssf.cz/Document.aspx?docID=VU1TUHJpbG9oeVVNWkIOzUwNTgwMDk3NDtQcmIsb2hhRE1TO0ZhbHNI	Ano	DVOZDE3_EXT	28.02.2025 15:49:13
4	4	Pověření RMB a ŘV BMO k úkonům vztaženým k ISR BMO 21+	https://cssf21.mssf.cz/Document.aspx?docID=VU1TUHJpbG9oeVVNWkIOzUwODYxODQyNjtQcmIsb2hhRE1TO0ZhbHNI	Ano	DVOZDE3_EXT	03.03.2025 16:47:29

5	5	Zprava o plnění ISglTI_001_04	https://cssf21.mssf.cz/Document.aspx?docID=VU1TUHJpbG9oeVVNWklOZU0NjcxMzA5NjtQcmIsb2hhRE1TO0ZhbHNI	Ano	URBJIR_INT	28.03.2025 10:17:30
---	---	----------------------------------	---	-----	------------	------------------------